
Provincia di Bologna 

ASSOCIAZI0NE INTERCOMUNALE “TERRED’ACQUA” 
                                                         Costituita fra i Comuni di: 

Anzola dell’Emilia, Calderara di Reno, Crevalcore , Sala Bolognese, San Giovanni in Persiceto, Sant’Agata Bolognese 

con sede presso il Comune di San Giovanni in Persiceto 

Corso Italia n. 70 

40017 San Giovanni in Persiceto 

 

 1

 
 

CONFERENZA DEI SINDACI 
  

DDeelliibbeerraazziioonnee    nn..  1100    ddeell    1155..0066..22000099  

  

  

OGGETTO: Nomina dei Sindaci referenti delle singole gestioni associate. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

L’anno 2009 (duemilanove), il giorno 15 (quindici) del mese di giugno alle ore 15, presso il 
Comune di San Giovanni in Persiceto, convocata per concorde intesa, si è riunita nella sua prima 
seduta la Conferenza dei Sindaci dell’Associazione Intercomunale “TERRED’ACQUA”, con la 
presenza dei Sigg.ri: 

 
 

1. LORIS ROPA     Sindaco di Anzola dell’Emilia 
2. IRENE PRIOLO        Sindaco di Calderara di Reno 
3. CLAUDIO BROGLIA    Sindaco di Crevalcore 
4. VALERIO TOSELLI    Sindaco di Sala Bolognese 
5. RENATO MAZZUCA    Sindaco di San Giovanni in Persiceto 
6. DANIELA OCCHIALI     Sindaco di Sant’Agata Bolognese  
 

 
 
Sono altresì presenti: 

 
Dott. Gregorio Martino  Segretario Generale del Comune  

di Calderara di Reno 
Dott.ssa Lucia Ronsivalle Segretario Generale/Direttore Generale del Comune di 

Crevalcore 
Dott.ssa Anna Rosa Ciccia Segretario Generale/Direttore Generale del Comune di 

Sala Bolognese 
 

La Conferenza è presieduta dal  Presidente  Sig. Loris Ropa 
 
Le funzioni di Segretario vengono svolte dal Dott. Andrea Belletti ai sensi  dall’art. 10, c. 1, 

punto f , del vigente Regolamento dell’Associazione. 
 



Provincia di Bologna 

ASSOCIAZI0NE INTERCOMUNALE “TERRED’ACQUA” 
                                                         Costituita fra i Comuni di: 

Anzola dell’Emilia, Calderara di Reno, Crevalcore , Sala Bolognese, San Giovanni in Persiceto, Sant’Agata Bolognese 

con sede presso il Comune di San Giovanni in Persiceto 

Corso Italia n. 70 

40017 San Giovanni in Persiceto 

 

 2

 
 

L A    C O N F E R E N Z A 
 
 

 
Visto il Regolamento dell’Associazione Intercomunale Terred’acqua, ed in particolare l’art. 6, 
comma 3, lett. d),  in cui si dice che la Conferenza dei Sindaci nomina, per ciascun servizio o 
funzione, un Sindaco referente per la verifica del corretto funzionamento della gestione associata; 
 

Considerato che si sono di recente svolte le elezioni amministrative comunali, che hanno portato 
nei Comuni di Terred’acqua al rinnovo dei Sindaci; 
 
Ritenuto pertanto necessario procedere alla individuazione dei nuovi Sindaci referenti delle varie 
gestioni associate, come di seguito indicato: 
 
 

Gestione associata Sindaco referente 

Servizi catastali Renato Mazzuca 

Ufficio di Piano per l’esercizio di funzioni 
urbanistiche 

Claudio Broglia 

Corpo Intercomunale di Polizia Municipale Loris Ropa 

Servizio di prevenzione e protezione dai rischi in 
ambiente di lavoro 

Valerio Toselli 
 

Ufficio di Piano (area sociale) Irene Priolo 

Protezione Civile Valerio Toselli 

Festività e ricorrenze civili Daniela Occhiali 

Sistema Museale Daniela Occhiali 

Pari  Opportunità Daniela Occhiali 

Politiche di pace – solidarietà e cooperazione 
internazionale 

Daniela Occhiali 

Servizio informativo associato (SIAT) Irene Priolo 

  
 
A voti unanimi 

 
D E L I B E R A 

 
 

 

1. Di nominare per ognuna delle gestioni associate un Sindaco referente, come in premessa 
indicato.  



Provincia di Bologna 

ASSOCIAZI0NE INTERCOMUNALE “TERRED’ACQUA” 
                                                         Costituita fra i Comuni di: 

Anzola dell’Emilia, Calderara di Reno, Crevalcore , Sala Bolognese, San Giovanni in Persiceto, Sant’Agata Bolognese 

con sede presso il Comune di San Giovanni in Persiceto 

Corso Italia n. 70 

40017 San Giovanni in Persiceto 

 

 3

 
2. Di provvedere a trasmettere il presente atto ai Comuni associati. 
 

Letto, approvato e sottoscritto.  
 
 

   IL  PRESIDENTE DELL’ASSOCIAZIONE          IL DIRETTORE  DELL’ASSOCIAZIONE 
            LORIS ROPA                                  ANDREA BELLETTI 
 
 
 

     _______________________________   _______________________________ 
 


